ПРОЕКТ
Администрация Токарёвского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2022

                      р.п. Токарёвка                                              №
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации района от 29.09.2020 № 405
В целях эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020 № 541,  Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     в муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия                           и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения                         в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы» утвержденную постановлением администрации района от  29.09.2020 № 405 (в редакции постановления от 09.11.2021 № 501).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании «РИА«ТОП 68».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову.
Глава района                                                                          В.Н. Айдаров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
  постановлением администрации района
от  №
Изменения,
которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы»,  утвержденную постановлением администрации района от 29.09.2020
№ 405 (далее - Программа)
1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	      Годы
	      Общий
       объем финансирова
ния, тыс. руб.
	В том числе по источникам финансирования

	   Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	    2021 год
	501,4
	494,4
	7,0

	    2022 год
	908,4
	890,4
	17,0

	    2023 год
	427,4
	420,4
	7,0

	    2024 год
	427,4
	420,4
	7,0

                                                                                                                                  »
2. В тексте Программы раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:
«5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
2274,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 501,4 тыс. рублей;
2022 г. - 918,4 тыс. рублей;
2023 г. - 427,4 тыс. рублей;
2024 г. - 427,4 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования:
местный бюджет  - 2236,6 рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 494,4 тыс. рублей;
2022 г. - 901,4, тыс. рублей;
2023 г. - 420,4 тыс. рублей;
2024 г. - 420,4 тыс. рублей.
внебюджетные средства - 38,0 тыс. рублей,в том числе по годам:
2021 г. - 7,0 тыс. рублей;
2022 г. - 17,0 тыс. рублей;
2023 г. - 7,0 тыс. рублей;
2024 г. - 7,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке.
Информация об объемах финансовых ресурсов на реализацию Программы представлена в приложении № 3 к Программе.»
3. В приложении № 1 к Программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы»  в разделе 3. «Проведение физкультурных, спортивных, досуговых мероприятий для граждан старшего поколения»:

3.1. строки 3.6. -  3.12., 3.14.  изложить в следующей редакции:
 «
	№

	Наименование программы, основного мероприятия, муниципальной
 программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Наименование
	Ед.
измере
ния
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	феде
раль
ный бюд
жет
	областной бюд
жет
	мест
ный бюд
жет
	вне
бюд
жет
ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.6
	Проведение акции «С днем рождения,  ветеран!» Поздравление ветеранов района с юбилейными днями рождения
	Администрация Токаревского района Тамбовской области; главы поселений
	Организация досуга граждан пожилого возраста

	тыс. руб.

	2021

	151,0

	151,0

	2022

	280,0

	280,0

	2023

	134,0

	134,0

	2024

	134,0

	134,0

	3.7.
	Проведение   досуговых мероприятий    для членов Токарёвского районного отделения Жердевского общества слепых, включая финансирование на подписку газет

	Отдел культуры, туризма,
спорта и молодежной политики
администрации   района
	Организация досуга граждан пожилого возраста

	тыс. руб.

	2021

	10,1

	10,1

	2022

	20,0

	20,0

	2023

	30,0

	30,0

	2024

	30,0

	30,0

	3.8.
	 Участие в подписной кампании.
 Подписка газет и журналов для районной ветеранской организации с последующим распределением между пожилыми гражданами, получающими минимальную пенсию
	Администрация Токаревского района Тамбовской области

	Предоставление информации пожилым гражданам о жизни страны, области, района
	тыс. руб.
	2021

	51,4

	51,4

	2022

	63,0

	63,0

	2023

	50,0

	50,0

	2024

	50,0

	50,0

	3.9.
	 Проведение районного фестиваля творчества  пожилых граждан
«Когда поет душа»
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики
администрации   района;
Токарёвское местное отделение Тамбовской областной общественной организации пенсионеров-ветеранов и инвалидов войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-тельных органов
	Организация досуга граждан пожилого возраста
	тыс. руб.
	2021
	30
	10,0

	10,0

	2022
	35
	10,0

	10,0

	2023
	40
	10,0

	10,0

	2024
	45
	10,0

	10,0

	3.10.
	Проведение мероприятия, посвященного Дню вывода советских войск из Афганистана
	Отдел культуры, туризма , спорта и молодежной политики
администрации   района

	Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь района, организация досуга граждан пожилого возраста
	тыс. руб.
	2021

	33,0

	33,0

	2022

	93,0

	93,0

	2023

	33,0

	33,0

	2024

	33,0

	33,0

	3.11.
	Проведение мероприятия, посвященного  Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	Отдел культуры, туризма , спорта и молодежной политики
администрации   района

	Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь района, организация досуга граждан пожилого возраста

	тыс. руб.
	2021

	21,0

	21,0

	2022

	35,0

	35,0

	2023

	21,0

	21,0

	2024

	21,0

	21,0

	3.12.
	 Проведение культурно-досуговых мероприятий в  клубе «Ветеран»

	Отдел культуры, туризма, спорта  и молодежной политики
администрации   района;
Токарёвское местное отделение Тамбовской областной общественной организации пенсионеров-ветеранов и инвалидов войны, труда, Вооруженных сил и правоохрани-тельных органов
	Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь района, организация досуга граждан пожилого возраста

	Чел.
	2021

	17,4

	17,4

	2022

	53,0

	53,0

	2023

	17,0

	17,0

	2024

	17,0

	17,0

	3.14.
	Проведение акции «С днем Победы, ветераны!» Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла  с Днем Победы (9 Мая)
	Администрация Токаревскогоп/п района Тамбовской области; главы поселений
	Организация досуга граждан пожилого возраста

	тыс. руб.

	2021

	154,0

	154,0

	2022

	222,0

	222,0

	2023

	2024

                                                                                                                                                                                                              »
3.2. дополнить строкой 3.17. следующего содержания:
«
	№
	Наименование программы, основного мероприятия, муниципальной
 программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	Наименование
	Ед.
измере
ния
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	феде
раль
ный бюд
жет
	областной бюд
же
	мест
ный бюд
жет
	вне
бюд
жет
ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.17.

	Проведение  торжественного мероприятия, посвященного Дню социального работника
	Отдел культуры, туризма , спорта и молодежной политики
администрации   района

	Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь района, организация досуга граждан пожилого возраста
	тыс.
руб.
	2021

	-

	2022

	10,0

	10,0

	2023

	2024

       »

  4. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Муниципальной программе «Укрепление
здоровья,увеличение периода активного
долголетия и продолжительности здоровой
жизни граждан старшего поколения в
Токарёвском районе Тамбовской области
на 2021-2024 годы»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

	по годам
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муници
пальная программа

	Укрепление здоровья,  увеличение периода активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения
в Токарёвском районе Тамбовской области на 2021-2024 годы
	Отдел
культуры,
туризма , спорта и молодежной политики
администрации района
	2021
	501,4
	-
	-
	494,4
	7,0

	2022
	918,4
	-
	-
	901,4
	17,0

	2023
	427,4
	-
	-
	420,4
	7,0

	2024
	427,4
	-
	-
	420,4
	7,0

	Итого по Программе

	2274,6
	-
	-
	2236,6
	38,0»